
UCHWAŁA NR XVIII/214/17
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w przedszkolu wchodzącym w skład Zespołu Szkół we Fromborku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 6 ust.1 pkt 2 i art.14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.1) ) Rada Miejska we 
Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1.  Usługi świadczone przez przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół we Fromborku, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Frombork w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego określa statut 
Zespołu Szkół we Fromborku.

§ 2. 1.  1. Za zajęcia świadczone przez przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół 
we Fromborku ponad czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 
obejmujące:

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka,

2) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka,

3) zabawy plastyczne muzyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
zainteresowania,

4) zajęcia i zabawy przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych 
konkursach i uroczystościach,

5) opiekę w czasie odpoczynku dzieci,

6) zajęcia związane z realizacją programów, projektów autorskich i innowacyjnych poszerzających 
podstawę programową wychowania przedszkolnego,

7) opiekę nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na powietrzu,

8) pracę kompensacyjną umożliwiającą dziecku osiągnięcie gotowości szkolnej, ustala się stawkę za l 
godzinę zajęć w wysokości 1 zł.

2. Stawkę, o której mowa w ust.1, nalicza się za każdą zadeklarowaną przez rodziców godzinę pobytu 
dziecka w wieku do lat 5 ponad czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego w godzinach pracy przedszkola wchodzącego w skład Zespołu Szkół we Fromborku.

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole wchodzące
w skład Zespołu Szkół we Fromborku ustalana jest jako iloczyn stawki, o której mowa w ust. 1, 
zadeklarowanej przez rodziców dziecka dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz liczby dni roboczych 
w danym miesiącu.

4. Opłata, o której mowa w ust. 3 nie obejmuje opłat za korzystanie dziecka z wyżywienia
w przedszkolu wchodzącym w skład Zespołu Szkół we Fromborku.

1) Zm. z 2013 r. poz. 827 oraz z 2016 r. poz. 1010, 1954, 1985 i 2169.



5. Liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu wchodzącym w skład Zespołu Szkół we Fromborku ponad 
czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, zakres świadczeń, 
zasady pobierania miesięcznej opłaty, o której mowa w ust. 3 oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia 
określają umowy cywilnoprawne zawierane z rodzicami dziecka.

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu wchodzącym w skład Zespołu Szkół we Fromborku, 
opłata o której mowa w ust. 3 uiszczana jest proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w przedszkolu.

7. Zwrot opłat następuje w formie odpisu od należności za korzystanie z przedszkola wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół we Fromborku w następnym miesiącu.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.

§ 4.  Traci moc Uchwała Nr XXXII/264/13 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 19 września 2013 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu Zespołu 
Szkół we Fromborku (Dz. Urz. Woj. Warm- Maz z 2013 r., poz. 2822).  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

 

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska




